PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
22 ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года № 517 (с последующими изменениями), изменение, дополнив подпункт 3.2.4 пункта 3.2 абзацами пятнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального земельного контроля с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление).

Орган муниципального земельного контроля рассматривает заявление                     в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного заявления                          и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов органа муниципального земельного контроля, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального земельного контроля принимает решение об отказе            в проведении профилактического визита по заявлению по одному из оснований, предусмотренных частью 12 статьи 52 Закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита                    по заявлению орган муниципального земельного контроля в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита                          с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита                         в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

2. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года             № 517 (с последующими изменениями), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В пункте 1.6:

3.1.1. В абзаце седьмом слова «– начальник Управления благоустройства               и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «по благоустройству».

3.1.2. В абзаце восьмом слова «и озеленения Управления благоустройства              и транспорта» заменить словами «, озеленения и экологии».

3.2. В пункте 3.2:

3.2.1. В абзаце восьмом подпункта 3.2.2 слова «– начальником Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «по благоустройству».

3.2.2. Подпункт 3.2.4 дополнить абзацами пятнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального контроля в сфере благоустройства с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление).

Орган муниципального контроля в сфере благоустройства рассматривает заявление в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов органа муниципального контроля в сфере благоустройства, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального контроля в сфере благоустройства принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению                    по одному из оснований, предусмотренных частью 12 статьи 52 Закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита                    по заявлению орган муниципального контроля в сфере благоустройства в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита          с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита                       в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

3.3. В абзаце пятом пункта 5.1 слова «– начальник Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «по благоустройству».

4. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с последующими изменениями), следующие изменения:

4.1. Пункт 2 исключить.

4.2. Пункты 3-12 считать соответственно пунктами 2-11.

5. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 575 (с последующими изменениями), изменение, дополнив подпункт 3.2.4 пункта 3.2 абзацами шестнадцатым-девятнадцатым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального жилищного контроля с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление).

Орган муниципального жилищного контроля рассматривает заявление                    в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного заявления                           и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов органа муниципального жилищного контроля, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального жилищного контроля принимает решение об отказе                  в проведении профилактического визита по заявлению по одному из оснований, предусмотренных частью 12 статьи 52 Закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита                        по заявлению орган муниципального жилищного контроля в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита                            с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита                         в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 ноября 2023 года

№ 1060
Приложение
                                                                 к решению Вологодской городской Думы

                                                                                           от 22 ноября 2023 года № 1060
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 28 октября 2021 года № 517

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения                   о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости,                        на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393                         «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований        к определению площади зданий, сооружения, помещения, машино-места»                         (с последующими изменениями).

2. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся                в Едином государственном реестре недвижимости.».